
UCHWAŁA NR XX/129/20 
RADY GMINY NOWE OSTROWY 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

w sprawie dokonania zmian budżetu gminy na 2020 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i) i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) oraz art. 211, 212, 214, 217, 258, 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869, 1622 i 1649, z 2018 r. poz. 2245, z 2020 r. 
poz. 284, 374 i 568), Rada Gminy uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/90/19 Rady Gminy Nowe Ostrowy z dnia 23 grudnia 2019 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu na 2020 rok dokonuje się następujących zmian: 

1) Zwiększa się dochody bieżące gminy o kwotę 13 271,00 zł i zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 
109 830,00 zł - zgodnie z tabelą nr 1 do uchwały; 

2) Zwiększa się wydatki bieżące gminy o kwotę 13 271,00 zł i zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 
109 830,00 - zgodnie z tabelą nr 2 do uchwały; 

3) Tabela nr 5a "Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji 
w 2020 roku" - otrzymuje nowe brzmienie zgodnie z tabelą nr 3 do uchwały; 

4) Załącznik nr 1 otrzymuje nowe brzmienie - zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1



Tabela nr 1 

Dochody budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2020 rok 

 w tym 
 dochody bieżące dochody majątkowe 

 w tym w tym 

dział Źródła dochodów 

Dochody 
ogółem 
(4+10) 

dochody 
bieżące 
ogółem 
(5+6+7+8+9) własne 

z zakresu 
administracji 
rządowej i 
innych 
zleconych 
j.s.t. 
ustawami 

realizowane 
w drodze 
umów lub 
porozumień 
z organami 
adm. 
rządowej 

w drodze 
umów lub 
porozumień 
z j.s.t 

środki na 
zadania 
bieżące z 
udziałem 
środków 
unijnych 

Dochody 
majątkowe 
ogółem ( 
11+12+13+14) 

dochody 
ze 
sprzedaży 
majątku 

przekształcenie 
prawa 
użytkowania 
wieczystego w 
prawo 
własności 

środki na 
inwestycje 
z udziałem 
środków 
unijnych 

dotacje i 
środki 
przeznaczone 
na inwestycje 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

600 
Transport i 
łączność             

 

6330 - dotacje 
celowe otrzymane z 
budżetu państwa  na 
realizację inwestycji 
i zakupów 
inwestycyjnych 
własnych gmin 
(związków gmin, 
związków 
powiatowo-
gminnych ) 

109 
830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 

 Razem 
109 

830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona środowiska             

 

2460- środki 
otrzymane od 
pozostałych 
jednostek 
zaliczanych do 
sektora finansów 
publicznych na 
realizacje zadań 
bieżących jednostek 
zaliczanych do 

13 
271,00 13 271,00 

13 
271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1



sektora finansów 
publicznych 

 Razem 
13 

271,00 13 271,00 
13 

271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 Razem działy 
123 

101,00 13 271,00 
13 

271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 

  

  

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 2



Tabela nr 2 

Wydatki budżetu Gminy Nowe Ostrowy na 2020 rok 

w tym 
w tym z tego 
jednostki budżetowe w tym 

dzi
ał 

rozdz
. nazwa Plan (5+14) 

razem 
wydatki 
bieżące 
(6+9+10+11
+12+13) razem 

w tym 
wynag
rodzen
ia i 
składki 
od 
nich 
nalicza
ne 

 w tym 
wydatki 
związane z 
realizacją 
ich 
statutowyc
h zadań 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadcz
enia na 
rzecz 
osób 
fiz. 

wyda
tki na 
progr
amy 
finan
sow.z 
udzia
łem 
środk
ów, o 
który
ch 
mow
a w 
art.5 
ust. 1 
pkt 
2i3 

wypłat
y z 
tytułu 
poręcz
eń i 
gwaran
cji 

obsług
a 
długu 

razem 
wydatki 
majątkowe 
(15+17+18) 

inwestycje i 
zakupy 
inwestycyjne 

na 
programy 
finansow. 
Z 
udziałem 
środków o 
których 
mowa w  
art.5 ust. 1 
pkt 2i3 

zakup i 
objęcie 
akcji  

wniesieni
e 
wkładów 
do spółek 
prawa 
handlowe
go 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

600 
Transport i 
łączność 109 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 

 
6001

6 

Drogi 
publiczne 
gminne 109 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 

900 

Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
środowiska 13 271,00 13 271,00 13 271,00 0,00 13 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9002
6 

Pozostałe 
działania 
związane 
z 
gospodark
ą 
odpadami 13 271,00 13 271,00 13 271,00 0,00 13 271,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

926 Kultura fizyczna 0,00 0,00 22 000,00 0,00 22 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
9260
1 

Obiekty 
sportowe 22 000,00 22 000,00 22 000,00 0,00 22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1



 
9260
5 

Zadania 
w 
zakresie 
kultury 
fizycznej -22 000,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

razem 123 101,00 13 271,00 35 271,00 0,00 35 271,00 -22 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 109 830,00 109 830,00 0,00 0,00 0,00 
  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 2



Tabela nr 3  

Zestawienie zadań inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2020 roku 

z tego 2020 rok  

l.p. dział rozdział nazwa zadania 
łączne koszty 
finansowe plan na 2020 

dochody 
własne 

kredyty, 
pożyczki, 
obligacje 

środki o 
których 
mowa w 
art.5 ust. 1 
pkt 2 i 3 
uofp 

poż. z 
budżetu 
państwa 
BGK dotacje  inne 

jednostk
a 
organiz. 
realizują
ca 
zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. 400 40002 
Wykonanie odwiertu studni 
głębionowej w msc. Imielno 40 000,00 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

2. 400 40002 
Zakup urządzenia do odczytu opłaty 
za wodę 15 000,00 15 000,00 4 150,00 10 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

3. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 
102315E Wołodrza-Perna 582 000,00 582 000,00 182 415,00 0,00 0,00 0,00 399 585,00 0,00 UGNO 

4. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 
102856E w msc. Bzówki 116 140,00 116 140,00 0,00 116 140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

5. 600 60016 
Modernizacja drogi gminnej nr 
102326E w msc.Imielno 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

6. 600 60016 
Modernizacja drogi dojazdowej  w 
msc. Niechcianów 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

7. 600 60016 

Budowa chodnika przy drodze 
gminnej nr 102322E w msc. 
Ostrowy-Cukrownia 22 500,00 22 500,00 22 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

8. 600 60016 
Przebudowa drogi gminnej nr 
102303E w msc. Wola Pierowa 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

9. 600 60016 
Modernizacja drogi dojazdowej do 
gruntów rolnych - 102329E Grochów 180 000,00 180 000,00 0,00 70 170,00 0,00 0,00 109 830,00 0,00 UGNO 

10. 700 70005 

Przebudowa dachów budynków 
komunalnych w miejscowościach 
Ostrowy i Wola Pierowa 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

11. 700 70005 

Zakup samochodu dostawczego z 
przeznaczeniem na cele gospodarki 
komunalnej 18 000,00 18 000,00 18 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

12. 852 85295 
Klub Senior + w Ostrowach 
Cukrowni 140 000,00 140 000,00 33 607,00 0,00 0,00 0,00 106 393,00 0,00 UGNO 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1



13. 900 90001 
Budowa przydomowych oczyszczalni 
ścieków - 25 szt. 200 000,00 200 000,00 8 736,00 116 264,00 0,00 0,00 0,00 75000* UGNO 

14. 900 90001 
Budowa kanalizacji w Nowych 
Ostrowach - etap I 200 000,00 200 000,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

15. 900 90001 
Modernizacja urządzeń do procesu 
oczyszczania ścieków 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

16. 900 90095 

Zmniejszenie emisji zanieczyszczeń - 
wymiana źródeł ciepła w Gminie 
Nowe Ostrowy 56 000,00 56 000,00 46 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 000,00 UGNO 

17. 921 92109 

Modernizacja świetlicy 
wiejskiej,zakup wyposażenia wraz z 
zagospodarowania terenu wokół 
obiektu 11 000,00 11 000,00 11 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

18. 921 92109 

Wykup działki na potrzeby 
zamontowania kontenera z 
przeznaczeniem na świetlicę wiejską 
oraz zagospodarowanie terenu wokół 
świetlicy 11 300,00 11 300,00 11 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 UGNO 

razem 1 666 940,00 1 666 940,00 452 708,00 513 424,00 0,00 0,00 615 808,00 85 000,00  
w ramach wydatków majątkowych zaplanowano zwrot dofinansowania do projektu realizowanego w 2019 r. - korekta finansowa w kwocie 36.850,00 zł. 
* wpłaty od mieszkańców 

  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy Nowe Ostrowy 
 
 

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XX/129/20 

Rady Gminy Nowe Ostrowy 

z dnia 1 lipca 2020 r. 

Dotacje udzielone w 2020 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych 

kwota dotacji 
dział rozdział treść podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 
jednostki sektora finansów publicznych nazwa jednostki  

600 Transport i łączność 0,00 0,00 38 400,00 

 60004 
Lokalny transport zbiorowy 
- Powiat kutnowski 0,00 0,00 38 400,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 4 480,00 

 80195 

Pozostała działalność – 
Powiat kutnowski – obsługa 
PKZP 0,00 0,00 4 480,00 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 10 404,00 0,00 0,00 

 90095 
Pozostała działalność – 
ZGRK  10 404,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 100 000,00 0,00 0,00 

 92116 
Gminna Biblioteka 
Publiczna 100 000,00 0,00 0,00 

razem 110 404,00 0,00 42 880,00 
jednostki nienależące do sektora finansów 
publicznych nazwa zadania  

926 Kultura fizyczna  0,00 0,00 28 000,00 

 92605 

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej  – prowadzenie 
zespołów piłki nożnej oraz 
przeprowadzanie zawodów 
sportowych 0,00 0,00 28 000,00 

razem 0,00 0,00 28 000,00 
razem 110 404,00 0,00 70 880,00 

 
 
  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Nowe Ostrowy 

 
 

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Tabela nr 1

1.W dziale 600 wprowadzono środki z dotacji - zgodnie z umową nr 23/RŚ/2020 z Województwem
Łódzkim na realizację zadania: "Modernizacja drogi dojazdowej do gruntów rolnych - 102329E Grochów".

2.W dziale 900 wprowadzono środki z dotacji - zgodnie z umową nr 1162/2020/05/OZ-UP-go/D
z NFOŚiGW w Warszawie na realizację zadania: "Usuwanie odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do
owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag".

Tabela nr 2

1.W dziale 600 wprowadzono środki na realizację zadania inwestycyjnego dot. dróg gminnych.

2.W dziale 900 wprowadzono plan na wydatki na realizację zadania "Usuwanie odpadów z folii
rolniczych, siatki i sznurka do owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag".

3.W dziale 926 zmniejszono plan dotacji dla Klubu Sportowego "Ostrovia" a zwiększono wydatki
statutowe z przeznaczeniem na obiekty sportowe.

Tabela nr 3

Dokonano aktualizacji załącznika inwestycyjnego: wprowadzono zadanie pod l.p. nr 9 w łącznej
wysokości 180.000,00 zł zmniejszono natomiast wartość zadania pod l.p. nr 4 do wysokości 116 140,00 zł.

Załącznik nr 1

Zaktualizowano załącznik dotacyjny na 2020.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Nowe Ostrowy

Jacek Olesiński 

Id: DA53A915-3900-47A1-B9C7-1C0B1F673205. Podpisany Strona 1




